Αυτός θα αναζωπυρώσει την επανάσταση στη Στερεά
και έτσι θα ανατραπεί το επιχείρημα του σουλτάνου ότι οι Έλληνες υπο-
τάχθηκαν, και θα κερδηθεί πολύτιμος χρόνος για τη δυναμική επέμβαση
των Δυνάμεων.

81.  Δ. Τζάκης, Η μεταστροφή του Καραϊσκάκη, ό.π., σ. 198.
82.  Μαυροκορδάτος προς Επιτροπή Ζακύνθου, 13/25 Μαΐου 1826: Π. Μ. Κο-

ντογιάννης, Ιστορικά έγγραφα αναφερόμενα εις την Ελληνικήν Επανάστασιν (εκ
των Αρχείων του Υπουργείου των Εξωτερικών), Αθήνα, Σύλλογος προς Διάδοσιν
Ωφελίμων Βιβλίων, Ιστορική και Λαογραφική Βιβλιοθήκη, αρ. 2, 1927, σ.